УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ОХРАНЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 АВГУСТА 2004 Г. N 1013

1. Внести в Положение о Федеральной службе охраны Российской

Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации

от 7 августа 2004 г. N 1013 "Вопросы Федеральной службы охраны

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3314; 2005, N 1, ст. 67; N 40, ст. 4019; 2006, N

15, ст. 1580; 2008, N 37, ст. 4183; 2010, N 10, ст. 1058; 2013, N 52, ст.

7136; 2014, N 44, ст. 6041; 2015, N 4, ст. 641; N 14, ст. 2107; 2017, N 14, ст.

2052; N 27, ст. 4019; 2018, N 10, ст. 1477; 2020, N 30, ст. 4883),

изменение, изложив абзац первый пункта 15 в следующей редакции:

"15. ФСО России возглавляет директор, назначаемый на должность

Президентом Российской Федерации после консультаций с Советом

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации и

освобождаемый от должности Президентом Российской Федерации.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

12 апреля 2021 года

N 214